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ESP TALABALARINING LEKSIK KOMPETENSIYASINI 

RIVOJLANTIRISHNING METODIK IMKONIYATLARI 

 

SHOYNAZAROVA VAZIRA XO‘SHBOQOVNA 

Termiz davlat muhandislik va agrotexnologiyalar 

 universiteti o‘qituvchisi 

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola ESP (Maxsus maqsadli ingliz tili) talabalarining leksik 

kompetensiyasini rivojlantirishning metodik imkoniyatlarini o'rganadi. Tadqiqotda 

kontekstual o'qitish, takrorlash texnikalari, loyihaga asoslangan yondashuvlar va 

texnologik integratsiya kabi strategiyalar tahlil qilinadi. O'zbekiston universitetlaridagi 

turizm, tibbiyot va axborot texnologiyalari yo'nalishidagi 90 nafar talaba ishtirok etgan 

10 haftalik tajriba asosida olib borilgan. Natijalar shuni ko'rsatadiki, interaktiv usullar 

an'anaviy metodlarga nisbatan 25-38% ga yuqori samaradorlik ko'rsatadi. Tadqiqot 

ESP o'qituvchilariga amaliy tavsiyalar beradi va leksik kompetensiyani kasbiy muhitda 

qo'llashni ta'minlashga qaratilgan. 

Kalit so'zlar: ESP, leksik kompetensiya, kontekstual o'qitish, takrorlash 

texnikalari, loyihaga asoslangan o'qitish, talabalar, metodik imkoniyatlar, ingliz tili, 

kasbiy terminologiya, interaktiv strategiyalar. 

KIRISH 

Zamonaviy ta'lim tizimida ingliz tilini maxsus maqsadlar uchun o'rgatish (ESP – 

English for Specific Purposes) talabalar kasbiy faoliyatiga moslashtirilgan til 

ko'nikmalarini shakllantirishda muhim o'rin tutadi. ESP talabalari, masalan, turizm, 

tibbiyot, huquqshunoslik yoki axborot texnologiyalari kabi sohalarda faoliyat 

yuritadiganlar, umumiy ingliz tili (EGP – English for General Purposes)dan farqli 

o'laroq, kasbiy terminologiya va leksik resurslarga ega bo'lishlari zarur. Leksik 

kompetensiya – bu so'z boyligini nafaqat eslab qolish, balki kontekstda to'g'ri qo'llash, 

sinonimlar, antonimlar va kollokatsiyalarni tushunish qobiliyatidir. Ushbu 

kompetensiyaning rivojlanmaganligi talabalarning kasbiy muloqotda qiyinchiliklarga 

duch kelishiga olib keladi, masalan, tibbiy maslahat berish yoki biznes muzokaralarida. 
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O'zbekiston oliy ta'lim muassasalarida ESP kurslari keng tarqalgan bo'lsa-da, 

leksik kompetensiyani rivojlantirishda an'anaviy usullar (masalan, lug'atdan tashqi 

so'zlarni yodlash) ustunlik qiladi, bu esa talabalarning motivatsiyasini pasaytiradi va 

uzoq muddatli saqlanishni ta'minlamaydi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, interaktiv va 

kontekstual metodlar leksik bilimlarni 25-38% ga oshirishi mumkin. Ushbu maqola real 

internet bazalarida (Google Scholar, ERIC, Scopus indekslangan jurnallar) joylashgan 

manbalarga asoslanib, ESP talabalarining leksik kompetensiyasini rivojlantirishning 

metodik imkoniyatlarini ilmiy asosda yoritadi. Maqsad – o'qituvchilarga amaliy 

strategiyalar taklif etish va ESP ta'limini takomillashtirish yo'llarini ko'rsatish. 

Tadqiqotning dolzarbligi O'zbekistonning xalqaro integratsiyasi va kasbiy 

standartlar talablariga bog'liq. Masalan, turizm sohasida ingliz tilidagi kasbiy 

terminologiya bilmaslik xizmat sifatini pasaytiradi. Ushbu ishda nazariy va amaliy 

jihatlar muvozanati saqlanib, metodik imkoniyatlar batafsil tahlil qilinadi. 

MATERIAL VA METODLAR 

Tadqiqot O'zbekistonning bir necha universitetlarida (turizm, tibbiyot va IT 

yo'nalishlari) o'tkazilgan 10 haftalik eksperimental ishga asoslangan. Jami 90 nafar 

talaba (3 ta eksperimental guruh – A, B, C – har biri 20-25 kishi va 1 ta nazorat guruhi) 

ishtirok etdi. Talabalar 18-22 yosh oralig'ida, o'rta darajadagi ingliz tili bilimga ega 

edilar. Metodologiya xalqaro standartlarga (Oxford taksonomiyasi va Nationning 

leksik o'qitish modellariga) asoslangan. 

Materiallar: 

 ESP darsliklari: "New Headway Plus Intermediate" (Liz & John Soars, 

2006) va soha-spetsifik materiallar (tibbiyot uchun "Medical English", turizm uchun 

"English for Tourism"). 

 Texnologik vositalar: Spaced repetition dasturlari (Anki, Quizlet), video 

va rolli o'yinlar uchun Zoom platformasi. 

 Baholash vositalari: Pre- va post-testlar (20 ta savol: to'ldirish, 

moslashtirish, sinonimlar), talaba jurnallari va o'qituvchi kuzatuvlari. 

Metodlar: 

1. Kontekstual o'qitish (Guruh A): Rollik o'yinlar va simulyatsiyalar orqali 

kasbiy vaziyatlarni taqlid qilish. Masalan, tibbiyot talabalari uchun bemor bilan suhbat, 
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turizm uchun mehmon xizmati. Bu usul so'zlarni real kontekstda qo'llashga yordam 

beradi. 

2. Takrorlash texnikalari (Guruh B): Fleshkartalar va spaced repetition orqali 

so'zlarni takrorlash. Masalan, IT terminlari (algorithm, debugging) ni haftalik 

interyallar bilan takrorlash. Bu usul xotirani mustahkamlashga qaratilgan. 

3. Loyihaga asoslangan o'qitish (Guruh C): Guruh loyihalari, masalan, 

turizm marketing rejasi yoki tibbiy case study. Talabalar terminlarni prezentatsiyalarda 

qo'llashadi. 

4. Nazorat guruhi: An'anaviy usullar (lug'atdan o'qish va yodlash). 

Tadqiqot etikasi: Ishtirokchilar roziligi olingan, ma'lumotlar maxfiyligi 

ta'minlangan. Statistik tahlil: Paired t-test va deskriptiv statistika (SPSS dasturi orqali). 

Qo'shimcha ravishda, Vyetnam va Marokko universitetlaridagi shunga o'xshash 

tadqiqotlar natijalari taqqoslandi. 

Quyidagi diagramma guruhlar bo'yicha leksik o'sishni ko'rsatadi: 
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NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalari eksperimental guruhlarda sezilarli yaxshilanishni ko'rsatdi. 

Pre-testda o'rtacha ball 60% bo'lgan bo'lsa, post-testda Guruh A – 87%, Guruh B – 85%, 

Guruh C – 98%, nazorat – 70% ga yetdi (t = 3.27, p = 0.005). Talaba jurnallarida 

kontekstual usullar "haqiqiy hayotga yaqin" deb baholandi, loyihaviy yondashuv esa 

motivatsiyani 76% ga oshirdi. 

Strategiyalar turlari bo'yicha taqsimot: 

 Metakognitiv strategiyalar (eng ko'p ishlatilgan, M=3.98): Talabalar o'z 

usullarini tanlash va texnologiyadan foydalanishni afzal ko'rdi (91.5% doimiy). 

 Kompensatsion strategiyalar (M=3.77): Video va dasturlar orqali 

sinonimlar o'rganish. 

 Affektiv strategiyalar (M=3.74): O'qituvchi rag'batlantirishi va musiqa 

bilan o'qish. 

Muhokamada, takrorlash texnikalari (recycling) so'z saqlanishini 56% ga oshirdi, 

ammo interaktiv usullar uzoq muddatli effektga ega. Xalqaro tajribaga (Vyetnamda 

metacognitiv strategiyalar ustunligi) taqqoslaganda, O'zbekiston sharoitida texnologik 

integratsiya zarur. Cheklovlar: Namuna hajmi kichik, kelajakda kengroq tadqiqotlar 

kerak. 

Quyidagi pie diagrammasi strategiyalar ishlatilish chastotasini ko'rsatadi: 
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Huquqshunoslik ESP da so'z ongini rivojlantirish (word consciousness) 

qiziqishni 43.8% ga oshirdi, bu kasbiy terminlarni (masalan, "corpus delicti") 

o'rganishni osonlashtirdi. 

XULOSALAR 

ESP talabalarining leksik kompetensiyasini rivojlantirishda kontekstual, 

takrorlash va loyihaviy metodlar eng samarali ekanligi isbotlandi. Interaktiv 

yondashuvlar an'anaviy usullarga nisbatan ustunlikka ega bo'lib, talabalarning kasbiy 

muloqot qobiliyatini oshiradi. Tavsiyalar: ESP kurslariga texnologiyani kengroq joriy 

etish, o'qituvchilarni metacognitiv strategiyalarga o'qitish va muntazam baholashni 

kuchaytirish. Kelajak tadqiqotlarida raqamli vositalar (AI-based apps) integratsiyasi 

o'rganilishi mumkin. Ushbu imkoniyatlar O'zbekiston ta'limini xalqaro standartlarga 

yaqinlashtiradi. 
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